Thiền Sư Lương Sĩ Hằng - Vĩ Kiên (1923-2009)

Thiền sư Lương Sĩ Hằng sinh ngày 13 tháng 11 năm 1923 (tức ngày 6 tháng

10 năm Quý Hợi) tại Quy Nhơn, thuộc tỉnh Bình Định, Việt Nam trong một

gia đình đông con gồm 4 trai 4 gái. Phụ thân là Lương Thâm và mẹ là Lâm

Thị. Ông là người Việt gốc Hoa, đã từng giữ chức vụ phụ tá giám đốc dặc

trách thị trường cho công ty hóa học Getz Brothers & Co. (Hoa Kỳ) trước

năm 1975.

Nguồn:http://www.vovilibrary.net/search/searchItemDisplay.php?ItemID=20030200B1&p

ageNum=4&view=on&help=sid3

Tổng hợp: Như Phong

Để tưởng niệm ngày Thiền Sư Lương Sĩ Hằng liễu đạo. Ngày 5 tháng 8 Việt lịch

Ngày 5/8/4893 – Giáp Ngọ (29/8/2014)

www.thienquan.net

http://www.thienquan.net/DiaNgucDuKy.pdf
http://www.thienquan.net/